



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 64 del 28/09/2011

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

Lavori di difesa del suolo - Riapprovazione quadro economico per variazione aliquota IVA

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

PREMESSO che con determina dirigenziale n° 58 del 07/09/2011, in ottemperanza a quanto previsto nel disciplinare di finanziamento che regola i rapporti tra la Regione Calabria, Dipartimento Lavori Pubblici – Politiche della Casa E.R.P. – Risorse Idriche Ciclo Integrato Acque e gli Enti Attuatori dei finanziamenti di cui all'allegato 1 dell'Ordinanza del Commissario Delegato n° 5/3741/2009 del 21/02/2010, ed in particolare l'art. 5 capoverso 3 (Importo del finanziamento) che demanda all'Ente Attuatore, dopo l'aggiudicazione dei lavori, la rimodulazione del quadro economico di spesa al netto delle economie conseguite a seguito del ribasso d'asta, si è proceduto all'approvazione del predetto nuovo quadro economico a seguito di esperimento della gara d'appalto che veniva così determinato:

A) LAVORI :

- Interventi.	€	160.989,44
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.	“	4.500,00
Sommano A) “	€	165.489,44

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) Indagini geognostiche e sondaggi.	“	<u>5.000,00</u>
B2) Spese tecniche e generali; Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, Studio geologico, Direzione Lavori, misura e contabilità, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori	“	29.806,00
B3) Collaudo Statico e tecnico- amministrativo	“	3.000,00
B4) C.N.P.A.I.A. 4% su B2+B3	“	1.312,24
B5) Costi del R.U.P. (0,5%)	“	1.184,32
SOMMANO B2+B3+B4+ B5	€	35.302,56
B6) I.V.A. 10% sui lavori	“	16.548,94
B7) I.V.A. 20% su B1+B2+B3+B4	€	8.060,51
B8) Imprevisti (5% di A + I.V.A. 10%)	“	<u>9.101,92</u>
Sommano a disposizione dell'Amministrazione	“	74.013,93

C) Economie € **60.496,63**

TOTALE GENERALE (A+B+ C) € **300.000,00**

ATTESO che nel frattempo l'aliquota IVA da applicarsi sulle competenze tecniche è stata variata dal 20 al 21% ed in considerazione che nel suddetto quadro economico veniva, erroneamente imputata l'I.V.A. anche sulle competenze del R.U.P.

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

- Di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, e per l'effetto, di riapprovare il nuovo quadro economico attinente ai “ Lavori di difesa del suolo di prima fase O.P.C.M. n. 3741 del 18/02/2009 – Ordinanza Commissariale n. 5/3741/2009 del 21/02/2010 – Presa d'atto Giunta Regionale n. 150 del 27/02/2010” per come di seguito si riporta:

• LAVORI :

- Interventi.	€	160.989,44
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.	“	4.500,00
Sommano A) “	€	165.489,44

• SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) Indagini geognostiche e sondaggi.	“	<u>5.000,00</u>
B2) Spese tecniche e generali; Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, Studio geologico, Direzione Lavori, misura e contabilità, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori	“	29.806,00
B3) Collaudo Statico e tecnico- amministrativo	“	3.000,00
B4) C.N.P.A.I.A. 4% su B2+B3	“	1.312,24
B5) Costi del R.U.P. (0,5%)	“	1.184,32
SOMMANO B2+B3+B4+ B5	€	35.302,56
B6) I.V.A. 10% sui lavori	“	16.548,94
B7) I.V.A. 21% su B1+B2+B3+B4	€	8.214,83
B8) Imprevisti (5% di A + I.V.A. 10%)	“	9.101,92
Sommano a disposizione dell'Amministrazione	“	74.168,25
• Economie	€	60.342,31
TOTALE GENERALE (A+B+ C)	€	300.000,00

- Di trasmettere alla Regione Calabria – Dip. 9 Lavori Pubblici, unitamente a copia della presente determina, la richiesta di erogazione, ai sensi dell'art. 11 (rate di anticipazione – Saldo) del disciplinare citato in premessa dell'anticipazione nella misura del 30% del costo definitivo dell'intervento di cui al nuovo quadro economico rimodulato a seguito di esperimento gara.
- Di demandare all'Ufficio Tecnico Comunale l'adempimento degli atti consequenziali.

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.